

# آغاز روند انتخاب دبیر کل جدید سازمان ملل با تاکید بر برابری جنسیتی



روند انتخاب دبیر کل جدید سازمان ملل همراه با تاکید بر برابری فرصت برای زنان و مردان رسماً به جریان افتاده است.

سامانتا پاور، نماینده آمریکا در سازمان ملل و رئیس دوره‌ای شورای امنیت، و مونیز لیکتوف، نماینده دنامارک و رئیس دوره‌ای مجمع عمومی، در نامه‌ای به تمامی اعضای سازمان ملل روند انتخاب دبیر کل را تشریح و از این کشورها دعوت کرده‌اند در این روند مشارکت کنند.

بان کی مون، دبیرکل سابق کوریای جنوبی و دبیرکل کنونی سازمان ملل، در سال ۲۰۰۶ به این سمت انتخاب شد و دو دوره پنج ساله خدمت خود را از اول جنوری سال ۲۰۰۷ آغاز کرد. پیش از او کوفی عنان، دبیرکل غنایی، برای دو دوره عهده دار سمت دبیرکل سازمان ملل بود. دوره خدمت دبیر کل پنج سال است و محدودیتی برای انتخاب مجدد او منظور نشده اما تا کنون هیچ فردی بیش

## سازمان عفو بین الملل ترکیه را به اخراج آوارگان متهم می کند

سازمان عفو بین الملل از ترکیه انتقاد کرده و می گوید که انفرقه‌ها ظاهراً ششمار بسجاری از آوارگان را به سوریه و عراق پس می فرستد و افزون بر این مهاجران را در مراکز بازداشتی که توسط اتحادیه اروپا تمویل شده، در قید نگه می دارد. طبق گزارش سازمان عفو بین الملل، ترکیه در ماه های گذشته صدها آواره را بازداشت کرده و به سوریه و عراق پس فرستاده است. این سازمان ادعا می کند که مقام های ترکیه از آغاز مذاکرات با اتحادیه اروپا دربارۀ پلان اجرایی در ماه سپتمبر چند صد تن را در مرز غربی این کشور بازداشت کرده و آن ها را به مراکز انتقال داده اند که در فاصله بیش از یک هزار کیلومتری در جنوب و شرق کشور قرار دارند. ویبکه بودیت، کارشناس پناهندگی سازمان عفو بین الملل در آلمان گفت که ترکیه آوارگان را در برابر



## کوریای شمالی کشیش کانادایی را به حبس ابد محکوم کرد

یک کشیش کانادایی به جرم تبلیغ و توطئه علیه امنیت کوریای شمالی به حبس ابد با کار محکوم شده است. براساس گزارش رسانه‌های خبری کوریای شمالی، روز چهارشنبه، (۱۶ دسامبر)، دادگاه عالی این کشور هیون سون‌لیم، کشیش کانادایی را پس از یک محاکمه سریع، در ارتباط با اتهام تلاش علیه امنیت و توطئه برای براندازی نظام سیاسی این کشور مجرم شناخت و به حبس ابد با کار محکوم کرد.

آقای هیون که کشیش یک کلیسای مسیحی در تورنتو بوده در ماه فبروری سال جاری در کوریای شمالی بازداشت شد و از آن زمان زندانی بوده است. به گفته امنای کلیسا، کشیش هیون سون‌لیم از سال ۱۹۷۹ به این سو بیش از یکصد بار به منظور اجرای ماموریت‌های بشردوستانه به کوریای شمالی سفر کرده بود اما در ماه مارچ سال جاری، خبر بازداشت او منتشر شد.

براساس این گزارش، از جمله دستاوردهای سفر او به کوریای شمالی، کمک به ایجاد چند واحد اقتصادی اشتغال‌زا شامل کارخانه‌های رشته سازی، تولید کلاه گیس، جایگاه فروش پترول، مزرعه و تاسیسات ماهیگیری بوده است.

حکومت کوریای شمالی دارای قوانین و مقررات سختگیرانه‌ای در مورد فعالیت‌های مذهبی و تبلیغی است و چنین اقداماتی را به منزله تلاش برای تضعیف حاکمیت مطلق حکومت تحمل نمی‌کند. در این کشور، حتی قرار دادن یک جلد انجیل در مکان‌های عمومی تبلیغ مسیحیت محسوب شده و می‌تواند به بازداشت و مجازات منجر شود. (بی بی سی)

ار دو دوره در این سمت نبوده است. تاکنون اعضای شورای امنیت سازمان ملل نامزدهای دبیر کلی را عملاً پشت درهای بسته بررسی و آنان را برای رای گیری به مجمع عمومی معرفی می‌کردند. شهروندان پنج کشور عضو دائم شورا - آمریکا، بریتانیا، چین، روسیه و فرانسه - اجازه تصدی این سمت را نداشتند اما رسم بر این بود که شورا تنها یک نامزد را برای تصدی دبیر کلی برگزیند و در نتیجه، هر یک از این پنج کشور می‌توانست با استفاده از حق وتو، از نامزدی و معرفی یک فرد خاص جلوگیری کند. به این ترتیب، در گزینش دبیرکل عملاً «انتخابانی» یا حضور نامزدهای متعدد صورت نمی‌گرفت و امنیت بود برای تصویب به سایر اعضای سازمان ملل معرفی می‌شد. در نهایت، تصدی سمت دبیرکل به توافق پشت پرده اعضای دائم بستگی داشت. (بی بی سی)

## اولین عملیات وزارت دفاع آلمان در سوریه آغاز شد



برای اولین بار هواپیماهای وزارت دفاع آلمان فدرال در حملات هوایی علیه تروریستان «دولت اسلامی» در سوریه سهم گرفتند. یک هواپیمای نفت کش آلمان برای جنگنده هایی که عملیات را پیش می برند در آسمان سوخت تامین کرد. هواپیمای نفت کش ای‌پراس «وزارت دفاع آلمان دوبار در این عملیات برای جت های جنگنده جهت انجام حملات هوایی بر مواضع گروه تروریستی « دولت اسلامی» سوخت رسانی کرد. یک سخنگوی وزارت دفاع آلمان به خبرگزاری «دی پی ای» گفت که این نفت کش هوایی آلمان ناوقت شب سه شنبه و صبح زود چهارشنبه عملیات سوخت رسانی را به جنگنده هایی که مواضع داعش را در سوریه بمباران می کردند، انجام داد. این اولین باری است که آلمان به صورت مستقیم در تهاجم هوایی علیه

## یکسال پس از کشتار خونین درپشاور و گسترش قدرت نظامیان پاکستان

یکسال پس از حمله گروه طالبان بریکی از مکتب شهر پشاور که ۱۴۱ کشته بر جا گذاشت، هنوز هم اقارب قربانیان این رویداد در انتظار تأمین عدالت اند؛ اما از دید کارشناسان فقط یک گروه از این حمله سود برده است. زکریا اعجاز بکتن از دانش آموزان مکتب عامه پشاور که توسط نظامیان پاکستان تمویل و حمایت می گردید، یکسال پس از رویداد خونین ۱۶ ماه دسامبر ۲۰۱۴ به دوپچه وله گفت: « من هرگز ایسن حادثه را فراموش نخواهم کرد، ما هنوز هم درگیر بیامدگی روانی ای حادثه هستیم. در اطراف ما به هر سو حسدهای قربانیان افتاده بودند، من از این حمله خونین نجات یافتم اما برادرم کشته شد.» حمله گروه طالبان بر مکتب مذکور که ۱۴۱ تن را قربانی گرفت، یکی از بدترین حملات تروریستی در تاریخ پاکستان محسوب می شود. در حادثه خونین سال گذشته حمله کننده ها پس از ورود به مکتب، فوراً بر روی شاگردان مکتب و معلمین آنان آتش گشودند و ساعتها طولانی قبل از یورش پولیس بر محوطه مکتب معلمین و شاگردان این مکتب در گروگان عاملین این رویداد بودند.

طالبان پاکستان مسئولیت این حملات را بر دوش گرفتند و ضمن انتشار اعلامیه بی آن را پاسخی به عملیات موسوم به « عملیات ضرب غضب» عنوان کردند. معین اعجاز پدر زکریا اعجاز با صدای شکسته در یادبود از فرزند قربانی خویش شهزاد گفت: « آنان بر فرزندم یازده بار شلیک کرده بودند. چگونه می توانم روزی این زخم را از یاد برده و به آرامش راه یابم؟ برای من مجازات عاملین این قتل از جانب حکومت هیچ سودی ندارد، فرزند مرا برگردانیده نمی توانند.» (دوپچه وله)

## تلاش آمریکا و روسیه برای تصویب قطعنامه صلح سوریه

آمریکا و روسیه می گویند قدرت های جهانی روز جمعه در نیویورک ملاقات خواهند کرد تا قطعنامه ای را در سازمان ملل برای تأیید فرآیند صلح سوریه تصویب کنند. این خبر پس از دیدار جان کری وزیر خارجه آمریکا با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه و سرگئی لاوروف وزیر خارجه این کشور اعلام شد. بحث انگیز مثل ترکیب هیات متخالفن سوری که باید در مذاکرات شرکت کند ادامه خواهند داد. آقای کری گفت که آنها در برخی موارد از جمله در مورد گروه های تروریستی به توافق رسیده اند. روسیه به عملیات هوایی برای تقویت دولت آقای اسد را در ماه سپتمبر شروع کرد می گوید فقط «تروریست ها» به خصوص پیکارجویان گروه دولت اسلامی (داعش) را هدف می گیرند اما فعالان می گویند روسیه عمدتاً گروه های شورشی مورد حمایت غرب را هدف گرفته است. آقای لاوروف گفت که در نشست نیویورک قطعنامه ای در تأیید اصول فرآیند صلح که دو پیش در وینا بر سر آن توافق شد تصویب خواهد شد. در دومین نشست وین با حضور قدرت های جهانی، و همچنین ایران و عربستان، اعلام شد که بر سر یک نقشه راه به سوی ایجاد یک دولت فراگیرتر در دمشق توافق شده است. (بی بی سی)

## آدیداس قراردادش را با فیفا فسخ می کند

شرکت آدیداس قصد دارد به همکاری اش با فیفا پایان دهد. به نقل از آس، هبرت هایپر، رییس شرکت آلمانی آدیداس احتمال قطع همکاری با فیفا را رد نکرد و گفت: اگر تغییر یابد، فکر می‌کنم ادامه همکاری خوب باشد. البته باید دید کدام گزینه بهتر است و نباید در این مورد عجلانه تصمیم گرفت. آدیداس که یکی از پر آوازه ترین شرکت‌ها در جهان است، قراردادش را با فیفا تا سال ۲۰۳۰ به عنوان اسپانسر عمده تمدید کرده است. این شرکت به همراه مک دونالد، کواکولا و ویزا، دیگر اسپانسرهای فیفا خواستار تغییر در این سازمان و برکناری سب بلاتر، رییس محروم شده این سازمان هستند. هایپر معتقد است شرکت آدیداس با توجه به رسوایی‌های پیش آمده در فیفا، مورد تحقیق قرار نخواهد گرفت. او در این رابطه گفت: مسئول اتفاقات پیش آمده در فیفا نیستیم. قراردادمان با این سازمان را بررسی کردیم و می‌توانیم با آرامش تمام بگوییم هیچ تخلفی انجام ندادیم. آلمان متهم به خرید رای برای میزبانی جام جهانی ۲۰۰۶ در این کشور شده است. هایپر در این باره نیز گفت: نقشی در آن رسوایی احتمالی نداریم و چیزی نداریم تا ما را توبیخ کنند.

## سرنوشت وزنه برداری بلغاریا در دستان دادگاه عالی ورزش



دادگاه عالی ورزش هر چه سریع تر به پرونده محرومیت بلغاریا از سوی فدراسیون جهانی وزنه برداری رسیدگی خواهد کرد. به نقل از سایت فدراسیون جهانی وزنه برداری، بلغاریا که به دلیل مثبت شدن تست دوپینگ بازه وزنه بردار و همچنین زیر پا گذاشتن قوانین ضد دوپینگ، از سوی فدراسیون جهانی محروم شده است، درخواستی از دادگاه عالی ورزش خواسته بود که به این محرومیت رسیدگی کند. طبق آنچه فدراسیون جهانی اعلام کرده است بلغاریا باید ۵۰۰ هزار دالر جریمه پرداخت و ضمناً از بازی‌های المپیک ریو و المپیک جوانان نیز محروم شده است. طبق خبرهای جدید توافق شده است که پروسه تصمیم گیری به پرونده بلغاریا از سوی دادگاه عالی ورزش (CAS) تسریع شود. به احتمال زیاد درباره این مسأله تا پایان جنوری ۲۰۱۶ تصمیم گیری خواهد شد. تا این زمان هنوز بازی‌های انتخابی برای بازی‌های المپیک ریو به پایان نرسیده است.

## کانیزارس: رئال از بین صعود کرده‌ها، ضعیف‌ترین است

دروازه بان پیشین تیم ملی فوتبال اسپانیا بر این باور است که رئال مادرید از بین تیم‌های اسپانیایی صعود کرده در اروپا، ضعیف‌ترین تیم است. به نقل از مدیا ست، اسپانیا در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا، سه نماینده دارد. اتلتیکو مادرید باید به مصاف آیندهوون برود، رئال مادرید با رم ایتالیا بازی می‌کند و بارسلونا، مدافع عنوان قهرمانی هم با آرسنال پیکار می‌کند. کانیزارس در این زمینه گفت: فکر می‌کنم رئال مادرید از بین سه تیم اسپانیایی راه یافته به یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا، ضعیف‌ترین تیم است. رئال به هیچ وجه حال و روزی خوبی ندارد. این تیم در لالیگا هم به مشکل خورده است و نمی‌تواند بازی‌های خوبی را به نمایش بگذارد. رئال روزهای سختی را هم پیش‌رو دارد. این تیم حتی برابر رم هم به مشکل خواهد خورد و به عقیده من بازی سختی در انتظار آنهاست. کانیزارس ادامه داد: شاید رئال در دیدار برابر رم شانس بیشتری برای پیروزی داشته باشد اما در مراحل بعدی به مشکل می‌خورد و شانس کمی برای کسب عنوان قهرمانی دارد.



# چراغ سبز زیدان به رئال مادرید

بیشترین شانس را برای جانشینی او دارد؟ روزنامه‌های آس و مارکا اسپانیا، از آمادگی زین الدین زیدان برای بصر عهده گرفتن هدایت کپکشانی‌ها سخن به میان آوردند و تاکید کردند اسطوره فوتبال فرانسه، به سران رئال چراغ سبز نشان داده و آماده است تا هدایت این تیم را بر عهده بگیرد. روزنامه آس به نقل از زیدان نوشت: سران باشگاه رئال مادرید بر این باور هستند که

## صعود ریورپلاته به فینال جام جهانی باشگاه‌ها

ریورپلاته با پیروزی برابر سانفرس جاپان به فینال جام جهانی باشگاه‌ها صعود کرد. اولین دیدار نیمه نهایی جام جهانی باشگاه‌ها عصر دیروز بین تیم‌های ریورپلاته و سانفرس هیروشیما در جاپان برگزار شد

## یوسین بولت برای نهمین بار در لندن می‌دود

مسیولان برگزاری مسابقات دو میدانی انگلیس اعلام کردند که یوسین بولت در مسابقات سالگرد بازی‌های ۲۰۱۲ لندن دوباره در پارک المپیک لندن مسابقه می‌دهد. به نقل از یورو اسپورت، یوسین بولت سریع‌ترین مرد جهان در مسابقات لیگ «اماس» در لندن شرکت خواهد کرد. این مسابقات در روزهای ۲۲ و ۲۳ جولای سال آینده برگزار می‌شود. این آخرین حضور بولت در مسابقات، قبل از بازی‌های المپیک ریو خواهد بود. بولت در این باره گفت: من خوشحالم که دوباره در استاتایوم المپیک لندن حاضر می‌شوم. می‌دانم که طرفداران دو میدانی در لندن بسیار خوشی را به وجود شوق هستند. آنها دوباره فضای بسیار خوبی را به وجود می‌آورند. من برای اولین بار در مسابقات گرنه پری ۲۰۰۵ در لندن مسابقه دادم. این مسابقات در کریستال پالاس برگزار شد. این نهمین بار خواهد بود که من در لندن مسابقه می‌دهم. جام‌انگلیسی‌هایی زیادی در انگلیس زندگی می‌کنند. من همیشه از حمایت آنها برخوردار بودم. انگار دور از خانه، اما در خانه هستیم. به آنها می‌گویم که جولای شما را خواهیم دید.



## بحران ریو برای تولید نیرو در بازی‌های المپیک

شرکت Aggrko که مسئول تولید نیرو در بازی‌های المپیک ریودوژانیرو است اعلام کرده برای بازی‌های المپیک ریو ۲۰۱۶ زنیاتور تهیه نخواهد کرد. به نقل از Inside the games این کمپانی در ۹ المپیک و ۶ جام جهانی فعالیت کرده است و یکی از با تجربه‌ترین شرکت‌ها به شمار می‌رود. با این حال ماریو آندرادا، سخنگوی ریو ۲۰۱۶ به رویترز اعلام کرد آنها با ریو همکاری نخواهد کرد و از مزایده کناره‌گیری کرده‌اند. یک شرکت تولید کننده نیرو که قابل اعتماد هم باشد و بتواند زنیاتورهای لازم را تهیه کند، برای هر مسابقات ورزشی ضروری است. آندرادا همچنین اعلام کرد کمپانی‌های قدرتمند دیگری قصد شرکت در مزایده را دارند و برنده قرار است به زودی مشخص شود. این کمپانی‌ها برخی برزیلی و برخی از کشورهای دیگر هستند اما هیچ کدام تجربه Aggrko را ندارند. قرارداد Aggrko با المپیک ۲۰۱۲ لندن ۳۷ میلیون پوند بوده است. یک تحلیلگر در این باره به رویترز گفت: استفاده از کمپانی‌هایی که تجربه ندارند، پر خطر است. آیا کمپانی‌هایی که امکانات کافی دارند، در دسترس هستند؟ بله به احتمال زیاد اما از نظر عملی، Aggrko بسیار گزینه خوبی بوده است.

هنوز دلیل کناره‌گیری Aggrko کاملاً مشخص نشده است اما آنچه به نظر می‌رسد این است که آنها از مذاکرات دو ساله خسته شده‌اند و اینکه دولت یا کمیته برگزاری هزینه‌ها را می‌پردازد، هنوز مشخص نشده است.

## سخت‌و ۳۷ میلیون دالری رئیس فدراسیون جهانی شمشیر بازی!



آیشر عثمانف، رییس فدراسیون جهانی شمشیربازی (FIE) در هفت سال گذشته بیش از ۳۷ میلیون دالر از پول شخصی‌اش را صرف فدراسیون جهانی و اعضای آن کرده است. به نقل از Forbes، عثمانف یکی تاجر روس - ازبک است که از سال ۲۰۰۸ تاکنون رییس فدراسیون جهانی شمشیربازی است. مسأله، مبلغ هدیه‌هایی است که عثمانف به اعضای فدراسیون داده است. با بررسی حساب‌ها و گزارش‌های مالی از سال ۲۰۰۸ تاکنون مشخص شده است که او ۳۷ میلیون دالر به فدراسیون جهانی تحت هدایتش بخشیده است. طبق گزارش مجله Forbes، عثمانف میلاندری است که در روسیه سهامدار معدن و کمپانی‌های گوشی موبایل و انترنت است. او همچنین در باشگاه آرسنال سهم دارد و ثروتمندترین مرد روسیه شناخته شده است. دارایی او ۱۴۰ میلیارد دلار ارزیابی شده است. با این وجود هدیه‌هایی که به اعضای فدراسیون جهانی شمشیربازی داده شده و پولی که از سوی او خرج این فدراسیون شده، بسیار زیاد بوده است. این مبلغ با سهم شمشیربازی از درآمد حاصل از سه المپیک ۲۰۰۸ و ۲۰۱۲ و ۲۰۱۶ برابر است. فدراسیون جهانی شمشیربازی از اسپانسرینگ بین سال‌های ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۴ تنها یک میلیون دالر و از حق بخش بازی‌ها ۲۶۰ هزار دالر درآمد داشته است. در برنامه بودجه FIE در سال ۲۰۱۵، ۵۵ میلیون دالر برای امور خیریه در نظر گرفته شده است. عثمانف سازمان خیریه بین‌المللی با هدف آینده روشن برای ورزش شمشیربازی، پایه گذاری کرده است. مدارک مالی نشان می‌دهد که عثمانف در ماه سپتمبر ۲۰۰۹، ۵۶ میلیون دالر به فدراسیون جهانی بخشیده است. در ۹ ماه ابتدایی سال ۲۰۰۹ نیز او ۴۹ میلیون دالر صرف فدراسیون کرده است. در سال ۲۰۱۰ نیز او ۶۲ میلیون دالر صرف فدراسیون کرده است. در سال ۲۰۱۱ این مبلغ ۵۲ میلیون دالر و در سال ۲۰۱۲، ۱۰ میلیون و در سال ۲۰۱۳ یک میلیون دالر بوده است.